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اخبار 2

توضیحاتی درباره بودجه نهاد ریاست جمهوری
معاون اداری و مالی نهاد ریاست جمهوری اعلام کرد که رقم بودجه 
این نهاد در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و میزان افزایش آن در مقایسه 
با بودجه مصوب سالجاری و میزان افزایش بودجه سایر دستگاه‌های 
مشــابه، کاملا صرفه‌جویانه، حداقلی و متعارف ارزیابی می‌شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر اسماعیل‌آبادی در واکنش به خبر 
برخی سایت‌ها درباره آنچه »افزایش ۸۳۹ درصدی بودجه نهاد در 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ نسبت به بودجه ســال ۱۳۹۲« عنوان 
شــده،  با تاکید بر اینکه بودجه نهاد ریاست جمهوری شفاف‌سازی 
شده اســت، گفت: در این لایحه، ردیف‌های بودجه‌ای نهاد در یک 
ردیف اصلی ادغام و ردیف‌های متفرقه حذف شــده و این بودجه با 
توجه به کسری بودجه حدود ۱۵۰ میلیارد تومانی سال جاری نهاد 
کاملا صرفه‌جویانه و حداقلی است.  معاون اداری و مالی نهاد ریاست 
جمهوری توضیح داد که بودجه سالجاری نهاد نسبت به سال گذشته 
به میزان ۸ درصد افزایش یافت که حتی در مقایســه با رشد قانونی 
میزان حقوق و مزایای قانونی کارکنان ناکافی است.اسماعیل آبادی 
در پاسخ به پرسشی درباره ردیف‌های متفرقه و دلایل حذف و ادغام 
همه ردیف‌های تابعه در اختیار نهاد در یک ردیف اصلی اظهار کرد: 
بنابر رویه مورد عمــل در زمان قبل از اســتقرار دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم، نهاد ریاســت جمهوری علاوه بر ردیف اصلی از ســایر 
ردیف‌های متفرقه در اختیار ســازمان برنامه و بودجه نیز بهره‌مند 

می‌شود.  

ایرانی‌ها حق دارند از ما خوش‌شان نیاید 
فرماندار پیشــین ایالت مینه‌ســوتا در پی اقدام تروریســتی علیه 
شهید محسن فخری‌زاده، گفت که کشورش اقداماتی تحریک‌آمیز 
علیه ایران انجام می‌دهد. به گزارش اقتصادســرآمد، جسی ونتورا 
کارشناس سیاسی و فرماندار سابق ایالت مینه سوتای آمریکا در پی 
اقدامی تروریستی علیه شهید محسن فخری‌زاده، دانشمند برجسته 
کشورمان که موجب به شــهادت رسیدن او شــد، در گفت‌وگویی 
ویدئویی در ایــن باره گفت: به نظرم ما ســعی می کنیــم آن ها را 
تحریک کنیم. ما کاری می کنیم که ایــران اقدامی عجولانه انجام 
دهد،  به اسرائیل حمله کند یا کاری از آن سر بزند تا بتوانیم با آن ها 
وارد جنگ شویم.  برایم روشن اســت. ونتورا ادامه داد: متوجه نمی 
شوم آمریکا چرا فکر می کند که می تواند مقامات کشورهای دیگر 
را ترور کند یا در ترور آن ها مشــارکت کند.  بیایید تصور کنیم این 
اتفاق در آمریکا می افتاد و یک نهاد بــه اینجا می آمد و یکی از افراد 
برجسته مان را ترور می کرد و ما هم می‌دانسیتم که آن ها این کار را 
انجام داده اند.  با آن ها وارد جنگ می شدیم،  نمی شدیم؟ حتما می 
شدیم. این مقام پیشــین آمریکایی علاوه بر این گفت: مردم آمریکا 
متوجه اقدامات کشورشان نمی شــوند چون رسانه های ما به آن ها 
نمی گویند که در دهه ۵۰ ایران یک رئیس جمهور منتخب مردمی 
داشت که ما مداخله کرده و موجب براندازی‌اش شدیم  و ایرانی‌ها را 
برای مدتی بیش از ۲۰ سال گرفتار شاه کردیم که یک دیکتاتور بود. 
این که ایرانی‌ها از ما خوش‌شان نمی‌آید،  دلیل دارد.  آن‌ها حق دارند 

که از ما خوش‌شان نیاید.

اظهار نظر برجامی دبیر کل اتحادیه عرب
دبیرکل اتحادیه عرب، بهار عربی را منجر به ضعیف شــدن بسیاری 
از کشورهای منطقه خواند، اما در مقابل آن را به سود ایران و ترکیه 
دانست.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه 
عرب در یک سخرانی در مقر این اتحادیه در قاهره در رابطه با روی 
کار آمدن بایدن در کاخ سفید و چگونگی تعامل با ایران نیز گفت: با 
توجه به تلاش دولت بایدن برای بازگشت به برجام این دولت پرونده 
هسته‌ای ایران را به شــکل مختلفی مدیریت خواهد کرد.ابوالغیط، 
بازگشــت به برجام بدون آن‌چه اصلاح رفتارهــای منطقه‌ای ایران  
می‌خواند را منجر به تهدید کشــورهای منطقه  دانســت.دبیرکل 
اتحادیه عــرب همچنین تاکید کــرد که دونالــد ترامپ چیزهایی 
به اســرائیل داد که هیچ یک از روســای جمهور آمریکا نداده بود و 
جوبایدن ، رئیس جمهور جدید آمریکا نمــی تواند از تمام اقداماتی 
که ترامپ در راستای خدمت به اســرائیل اتخاذ کرد، بازگردد.این 
اظهارات در حالی مطرح شــده که محمد جواد ظریــف، وزیر امور 
خارجه کشــورمان امروز در توییتی خطاب به همسایگان ایران در 
خلیج فارس نوشت: به نظر می‌رسد برخی کشورهای همسایه از غرب 
درخواست کرده‌اند که بخشی از روند مذاکره با ایران باشند.ظریف در 
ادامه توییت خود آورده است: ما با غرب در خصوص منطقه مذاکره 
نمی‌کنیم. مشکل اصلی، مداخله‌های آنان اســت. در عین حال ما 
همیشه آماده مذاکره با همسایگان هســتیم و طرح هایی همچون 
امنیت منطقه ۱۹۸۶، مجمــع گفت‌وگوی منطقه ای ۲۰۱۶ و اقدام 

صلح هرمز ۲۰۱۹ بیانگر این موضوع است.

سامانه‌های قضایی هک نشده‌اند
مرکز رسانه قوه قضائیه به نقل از دفتر امنیت فناوری اطلاعات مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه اعلام کرد که تمامی سامانه های 
قضایی فعال بوده و هیچگونه هک و نفوذی صورت نگرفته و هیچگونه 
رخداد امنیتی نیز در روزهای اخیر مشــاهده نشده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مرکز رسانه قوه قضائیه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:»در 
پی پخش شایعه ای مبنی بر هک سامانه ثنای قوه قضاییه در فضای 
مجازی، دفتر امنیت فناوری اطلاعات مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
قوه قضاییه با تکذیب این شــایعه اعلام کرد که تمامی سامانه‌های 
قضایی فعال بوده و هیچگونه هک و نفوذی صورت نگرفته اســت و 
هیچگونه رخداد امنیتی نیز در روزهای اخیر مشاهده نشده است.این 
دفتر اعلام کرد که کلیه سامانه های قوه قضاییه امن بوده و به صورت 
متناوب مورد آزمون های امنیتی استاندارد قرار می گیرند.دفتر مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه ادعای منتشر شده مبنی بر نشت 
اطلاعات سامانه ثنا را هم بی اساس خواند و تاکید کرد این ادعا بارها 
در ماه‌های اخیر از سوی جریانی مشکوک طرح شده است که هر بار 
مورد بررسی قرار گرفته و بی اساس بودن آن اثبات شده است. دفتر 
امنیت فناوری اطلاعات هدف طرح مکرر این موضوع را  ضربه زدن به 
روند رو به رشد الکترونیکی شدن و هوشمندی قوه قضاییه دانست«.

پارلمان مجازی ایران شروع به کار کرد
سامانه تعاملی نمایندگان با مردم با عنوان »پارلمان مجازی ایران« 
شروع به کار کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، پارلمان مجازی ایران 
ســامانه تعاملی جدیدی است که توســط نمایندگان ایجاد شده و 
نمایندگان از ایــن طریق درباره مهمترین طرح‌هــا و لوایح با مردم 
مشــورت می‌کنند و نظرات و پیام‌های مردمی را دریافت می‌کنند.

هر نماینده در پارلمــان مجازی ایران دفتر مجــازی دارد که مردم 
می‌توانند به جای صرف وقت و هزینه مراجعات خود را از طریق دفتر 

مجازی انجام دهند.

 تلاطم‌ها باعث می‌شود که بودجه‌ریزی
 در وضعیت اضطراری انجام شود

ادامه از صفحه اول
در 10 الی 15 ســال گذشــته مســئله تحریم‌ها 
شروع شــده و شدت گرفته اســت. در این شرایط 
نمی‌توانید پیش‌بینی کنید که درآمدهای نفتی و 
سایر درآمدهای ایران چگونه خواهد بود. اگر برآورد 
دقیقی از منابع مالی در اختیار نداشته باشید، برای 
هزینه‌ها و تخصیص منابع هم نمی‌توان به صورت 
واقع‌بینانه کاری کرد.البته مرتبــط کردن برنامه 
توسعه و بودجه ســالانه به همدیگر کاری اشتباه 
اســت؛ برنامه و بودجه هر کــدام ماهیت متفاوتی 
دارند. بودجــه برای دولت امری ضروری اســت و 
غیر از آن کاری نمی‌شــود کرد.به غیر از مسائل و 
مشــکلات نظری در واقعیت روز اقتصــاد ایران و 
وضعیت امــروز دنیا، برنامه‌ریزی پنج‌ســاله کاری 
بیهوده و غیرضروری اســت. وقتی برای شش‌ماه 
آینده نمی‌توانید پیش‌بینی درســتی انجام دهید، 
چگونه می‌خواهید برای پنج ساله آینده برنامه‌ریزی 
کنید.بودجه‌ریزی ماهیت متفاوتی دارد؛ ســازمان 
برنامه و بودجــه متولی برنامه‌ریــزی برای بودجه 
عمومی دولت است و باید بتواند پیش‌بینی کند که 
دولت در یک‌سال آینده چه درآمد و چه هزینه‌هایی 
برای اداره کشور خواهد داشت. اگر درآمد و هزینه 
باهم سازگار نباشند، دولت با کسری بودجه مواجه 
خواهد شد.کسری بودجه منشا حوادث تلخ بعدی 
مثل تورم خواهد بود. باید بودجه ریزی درســت و 
واقع‌بینانه انجام شــود. اما برنامه‌ریزی برای ایران 

امروز ما موضوعیت ندارد.
* اقتصاددان

 حفظ ثبات اقتصادی، حمایت از تولید ملی 
و صادرات، مبنای بودجه باشد

محمدرضا رمضانی
تصمیمات خلق‌الســاعه، مهم‌ترین اثر را بر ناامن 
کردن محیط کســب‌وکار و عدم اطمینان فعالان 

اقتصادی دارند.
در عموم کشورهای پیشرفته، بودجه سالانه فقط 
محل سیاست‌گذاری مالی است و از دیدگاه اقتصاد 
کلان عمدتاً در هنگام بــروز چرخه‌های اقتصادی 
رکودی، سیاســت‌های ضد چرخــه‌ای دولت که 
موجب خروج از رکود می‌شــود موردتوجه فعالان 
اقتصادی قرار دارد. در این کشــورها سیاست‌های 
مالیاتی و تعرفه‌ای دولت‌ها باثبات و پایدار اســت 
و فعالان اقتصــادی چون می‌داننــد دولت منطق 
تخصیص منابع توسط ســازوکار بازار را پذیرفته 
اســت نگران اختــال در عملکرد بــازار از طریق 
سیاست‌های بودجه‌ای نیز نیستند.واقعیت آن است 
که سال‌هاست همه دست‌اندرکاران دریافته‌اند که 
چارچوب‌های بودجه‌ریزی در ایران دارای ایرادهای 
ساختاری اســت و این ایرادها موجب شده‌اند که 
بودجه سالانه نه‌تنها توان ایجاد ثبات در متغیرهای 
اقتصاد کلان ماننــد نرخ تورم و نــرخ ارز و قیمت 
کالاها و خدمات را نداشته باشــد، بلکه متأسفانه 
همه فعالان اقتصــادی نگران‌اند تصمیماتی که در 
فرآیند تهیه و تصویب بودجه و عمدتاً خلق‌الساعه 
گرفته می‌شــود چگونه بر متغیرهای اقتصاد کلان 
محیط کسب‌وکار آن‌ها اثرگذار است.همه ما نیک 
می‌دانیم که کشور در چند سال گذشته درگیر یک 
جنگ اقتصادی بی‌امان بوده است. یکی از پایه‌های 
اصلی این جنگ ، قطع درآمدهای نفتی کشــور و 
به‌ویژه دولت بوده است. اگرچه هزینه‌های اختلال 
در صادرات غیرنفتی و دشــوار کردن نقل‌وانتقال 
منابع عمدتاً به بخش خصوصی تحمیل‌شده است. 
در چنین شرایطی اداره امور توسط دولت هم دچار 
اختلال شده است و ترکیب منابع و مصارف کشور 
را نســبت به روندهای بلندمدت برهم زده اســت. 
لذا بخش خصوصی بر دشــواری تنظیم بودجه در 
این شرایط واقف اســت و در حد توان خود سعی 
کرده است به دولت کمک کند.اینک لایحه بودجه 
تقدیم مجلس شــده اســت و طبعاً نمایندگان و 
کمیســیون‌های تخصصی مجلس باید نســبت به 
تصمیمات دولت بررســی‌های لازم را انجام دهند 
و بودجه ســال 1400 را تصویب کننــد. توجه به 
محورهــای زیــر می‌تواند به تصمیمــات مجلس 
در بودجه 1400 در حوزه امــور اقتصادی انتظام 
ببخشد:حفظ ثبات اقتصاد ایران هم از حیث ثبات 
متغیرهای اقتصاد کلان و هم از حیث فراهم کردن 
ادامــه خدمت‌رســانی دولت به مــردم مهم‌ترین 
وظیفه بودجه در ســال 1400 اســت.حمایت از 
تولید ملی و تشویق سرمایه‌گذاری و تولید می‌تواند 
مهم‌ترین معیار هر نوع تصمیم‌گیری‌ها درباره احکام 
و ردیف‌های بودجه‌ای قرار گیرد.تشویق صادرات 
غیرنفتی و حمایت از صادرکنندگان شناسنامه‌دار 
و قوی می‌تواند راز نجات اقتصاد کشور از وابستگی 

به منابع حاصل از نفت باشد.
* دبیرکل اتاق ایران ‏

اقتصاد جامعه

واکنشی به شایعات خارجی درباره وضعیت سلامت رهبر انقلاب
صادق خرازی در پی انتشار برخی شایعات در مورد وضعیت سلامت رهبر انقلاب در بخش هایی از پستی که در حساب کاربری‌اش در اینستاگرام منتشر کرد ، به 
این شایعات واکنش نشان داد.به گزارش اقتصادسرآمد، متن یادداشت اینستاگرامی صادق خرازی به این شرح است: من معمولا سعی کرده‌ام سکوت اختیار کنم 
ساختار و تشکیلات رهبری سیستم اطلاع رسانی خود را دارد و دلیلی ندارد فردی مثل من اظهارنظری کند اما به دلیل انبوه تماس‌هایی که با من گرفته شد این 

پست را می گذارم. 
امروز با یکی از نزدیکان حضرت آقا صحبت داشتم، بحمدلله حال مبارک ایشان عالی و سرشار از انگیزه و انرژی هستند. به شایعات دروغ و فرافکنی‌ها توجهی نشود 

کل سناریو ساخته و پرداخته شایعه افکنانه و دروغ پردازان خارجی است و بس.

یادداشت

یادداشت

گروه سیاســی- مدتی قبل، مجلس 
شورای اسلامی قانونی را تحت عنوان 
»اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و 
صیانت از حقوق ملت ایران« به تصویب رساند. 
این طرح اعلام می کند کــه اگر در دو ماه آینده 
موانع فروش نفت و عادی شدن روابط بانکی ایران 
برطرف نشود، دولت ایران باید اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی را متوقف کند. با توجه به اینکه 
در دو ماه آینده بعید است که تحریم‌های بانکی و 
نفتی ایران لغو شود. این طرح که برای اجرا توسط 
مجلس با استناد به قانون مجازات اسلامی برای 
مســتنکفین مجازات حبس و جزای نقدی نیز 
محکم شد توسط شــورای عالی امنیت ملی به 
صورت تلویحی حمایت شد چرا که این شورا در 
بیانهی ای اعالم کرد که چنین طرحی  خلاف » 
مصالح ملی و امنیت کشور« محسوب نمی شود.

به گزارش اقتصادســرآمد، از سوی دیگر، احمد 
امیرآبادی فراهانی عضو هیات رییســه مجلس 
شورای اســامی در صفحه توییتر خود، نوشت: 
»آخرین فرصت آقای روحانی برای ابلاغ قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریــم ها و صیانت از 
حقوق ملت ایران دیروز بود که ابلاغ نکردند البته 
ایشان با عدم ابلاغ قانون تامین کالای اساسی و 
قانون مذکور دومین بار در ماه اخیر، قانون گریزی 
کردند. امروز دکتر قالیباف قانون را ابلاغ کردند.«
علــی ربیعی ســخنگی دولــت دیــروز هم به 
خبرنگاران در خصــوص بیانیه شــورای عالی 
امنیت ملی گفت: وقتی قانونی به این مهمی بر 
زندگی روزمره و معیشت مردم ، اقتصاد و سیاست 
خارجی اثر می‌گذارد، دولت باید طرف مشورت 
قرار می‌گرفــت. برخی از قوانیــن مختص یک 
زمان نیســتند و تمام مسائل اقتصادی، سیاسی 

و اجتماعی را متاثر می‌کنند و به شــدت تحت 
تاثیر قرار می‌دهند.اگر این موارد مربوط به حوزه 
کلان ملی و امنیت کشور باشد، انتظار این بود که 
نظرات اعضای دولت در شورای عالی امنیت ملی 
دریافت می‌شد و در یک اجماع عمومی و با نظر 
کارشناســان انجام می‌گرفت. دولت به این روند 
تاکید داشت و مسأله از آنجا آغاز شد که سخنگوی 
هیأت رئیســه مجلس گفت، ما برای این طرح 
هماهنگی‌های لازم را به عمل آوردیم و بیش از 
۲ ماه با دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مذاکره 
داشته‌ایم.وی با اشاره به اینکه در زمینه اطلاعیه 
شورای عالی امنیت ملی چند نکته حائز اهمیت 
اســت، تصریح کرد: تعدادی از اعضای اصلی و 
پراهمیت در ایــن موضوع - کــه از دولت عضو 
شورای عالی امنیت ملی هستند - معتقدند که در 
فرآیند تصمیم‌سازی دبیرخانه نقشی نداشته‌اند 
یا دیدگاه‌های آن‌ها در نظر گرفته نشــده است. 
بنابراین براســاس بند اعلانی دبیرخانه مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی ظاهرا می‌بایست تعامل 

و همکاری وزارت خارجه مراعات می‌شد.آنچه که 
مشخص است، این است که این بند رعایت نشده 
است. بنابراین شایسته بود که دبیرخانه نسبت به 
اجرای این بند که توسط قانونگذار رعایت نشده 

است اطمینان حاصل می‌کرد.
از ســوی دیگر، علی مطهــری در خصوص این 
طرح می گوید: این مصوبه مجلس، به نظر من، 
یک مقدار بی‌موقع بود. یعنی مجلس باید صبر 
می‌کرد تا رفتار دولت جدیــد آمریکا را ببیند و 
متوجه شــود که آمریکا و اروپــا در دوره جدید 
چگونه می‌خواهند عمل کنند؛ سپس اگر نیازی 
به یک قانون جدید بود، قانــون جدیدی وضع 
می‌کرد. به هر حال به نظر من نمایندگان مجلس 
یک مقدار عجله کردند. البته ممکن اســت این 
قانون کمکی باشد برای اینکه آمریکایی‌ها بدون 
شرط و زودتر به برجام بپیوندند. اما از سوی دیگر 
این قانون ممکن است کار را سخت‌تر کند و باعث 
اجماع جهانی علیه ایران شود.مصطفی میرسلیم، 
عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی نیز در 

خصوص موضع گیری دولــت در خصوص این 
طرح می گوید: بابیان اینکه شــناخت بنیادین 
راهبردهای دشمن در دولت وجود ندارد و طبیعتاً 
برنامه راهبردی برای مواجهه با آنان نیز اندیشیده 
نشده است، می‌گوید: تنها نقطه‌ای که به روشنی 
در سیاســت دولت به چشــم می‌خورد، اعتقاد 
به خروج از بن بســتِ خودپنداشــته با استفاده 
از ســاح مذاکره سیاسی اســت.دولت پس از 
مصوبه مجلس احســاس کرد آن کورسوی امید 
که نســبت به تغییر وضع آمریکا پیدا کرده بود، 
خاموش شده و در نتیجه شــتاب زده نسبت به 
مصوبه مجلس انقلابی موضع گیری منفی کرد، 
در حالی که مصوبه مجلس شورای اسلامی برگ 
برنده و نقطه قوتی برای پشــتیبانی سیاسی از 
دولت در صحنه تعاملات بین المللی اســت.در 
عین حال، سه کشور اروپایی از ایران خواستند که 
این قانون را اجرا نکند که در این خصوص، رئیس 
کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: اروپایی‌ها در 
عمل کوتاهی کرده‌اند،اما برای نگه‌ داشتن ایران  
در برجام، سیاست متفاوتی را درپیش گرفته‌اند.

سیدجواد ساداتی‌نژاد با اشاره به بیانیه سه کشور 
اروپایی و ابراز نگرانی آنها از تصمیم ایران مبنی 
بر نصب ســانتریفیوژهای جدید در تأسیسات 
غنی‌سازی نطنز، گفت: اروپایی‌ها در بیانیه‌های 
قبلی خود حتی مدعی شده‌اند که فراتر از تعهد 
خود در برجام عمل کرده‌اند، در واقع بیشتر ادای 
انجام تعهد را درمی‌آورند.ســاداتی نژاد با بیان 
اینکه  تناقض در سیاست اعلامی و اعمالی اروپا 
مشهود است، مطرح کرد: آنها در عمل کوتاهی 
کرده‌اند و به‌ خوبی به آن واقف هســتند، اما به‌ 
منظور نگه‌داشتن جمهوری اسلامی  در برجام، 

سیاست اعلامی متفاوتی را درپیش گرفته‌اند.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از واکنش ها به قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها« ‏

دولت باید طرف مشاوره قرار می گرفت

گزیده اخبار

سخنگوی قوه‌قضاییه اعلام کرد که حکم اعدام »روح‌الله 
زم« در دیوان عالی تأیید شده است. اسماعیلی گفت: 
بیش از یک ماه قبل دیوان عالی کشــور به این پرونده 
رسیدگی کرد و حکم صادره از دادگاه انقلاب به تایید دیوان عالی 
کشور رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی قوه‌قضاییه 
اعلام کرد که حکم اعدام »روح‌الله زم« در دیوان عالی تأیید شده 
است.غلامحســین اســماعیلی در نشســت خبری آنلاین خود 
درپاسخ به ســوالی درباره تایید حکم اعدام روح الله زم در دیوان 
عالی کشــور گفت: بیش از یک ماه قبل دیوان عالی کشور به این 
پرونده رسیدگی کرد و حکم صادره از دادگاه انقلاب به تایید دیوان 
عالی کشور رسیده اســت.دهم تیرماه امسال بود که غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود از صدور 
حکم اعدام برای روح الله زم مدیر کانال تلگرامی آمدنیوز خبر داد.
پس از آن دبیر دریابیگی وکیل زم درباره درخواست فرجام‌خواهی 
برای پرونده موکلش صحبت کرد و همزمان پرونده زم به دیوان 
عالی کشور رفت.به دنبال آن بیســت و پنجم شهریور ماه حجت 
الاسلام مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور درباره حکم روح 
الله زم گفت: رسیدگی به پرونده زم در دیوان عالی کشور به پایان 
رسیده است و اعلام خواهد شــد.یک ماه بعد در بیست و هشتم 
مهرماه دریابیگی وکیل زم در پاسخ به این سوال که برخی خبرها 
در فضای مجازی حاکی از تأیید حکم اعدام روح الله زم است، گفت: 
من این موضوع را تأیید نمی‌کنم، زیرا هنوز حکمی از سوی دیوان 
عالی کشور به بنده ابلاغ نشده اســت.روح الله زم مسئول کانال 
امد نیوز سال گذشته توسط اطلاعات ســپاه دستگیر شد.سپاه 
پاسداران در اطلاعیه‌ای که در این‌باره منتشر کرد بدون اشاره به 
زمان و مکان این بازداشت، گفت که زم را به داخل کشور هدایت و 
بازداشت کرده‌اند.همزمان در کانال تلگرام آمدنیوز پیامی مبنی بر 
دستگیری زم با لوگوی سپاه پاسداران منتشر شد که نشان می‌داد 
این سازمان کنترل کانال آمدنیوز را در اختیار گرفته‌است.برنامه 
۲۰:۳۰ تلویزیون جمهوری اسلامی ایران چند ساعت پس از انتشار 
خبر دستگیری زم، ویدیویی کوتاه از اعتراف تلویزیونی او را پخش 
کرد. در این ویدیو زم در اظهاراتی کوتاه و خلاصه‌شده از رفتارهای 
رسانه‌ای‌اش در سال‌های اخیر ابراز پشیمانی کرد و گفت که »از 

نظام هم عذرخواهی می‌کند«. 

فعال اصلاح طلب گفت: سیدحسن خمینی نامزد 
انتخابات ریاســت جمهور آینده خواهد شد؛ مگر 
اینکه یک رویداد خارق‌العاده رخ دهد.محمدزارع 
فومنی دبیرکل حزب مردمی اصلاحات اشــاره به اظهارات 
فائزه هاشــمی مبنی بر اینکه حزب اتحاد ملت پدرخوانده 
جریان اصلاحات اســت، گفت: اینکه در نهایت چه کســی 
نقش پدرخوانده جریان اصلاحــات را بازی می‌کند چندان 
مهم نیست، زیرا عملکرد حزب اتحاد ملت و کارگزاران شبیه 
به هم است و تفاوتی باهم ندارند، زیرا هر دوی این احزاب با 

سیاست‌های کلی نظام زاویه دارند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، او ادامه 
داد: این‌ها افرادی هســتند که با نظام زاویه داشته و همواره 
سیاست‌های کلی نظام را زیر سوال می‌برند و افرادی هستند 
که خیلی پایبند به اصول انقلاب نیستند؛ البته منظور خانم 
هاشــمی این بود که تاثیر پذیری ســید محمد خاتمی از 
حزب اتحاد ملت زیاد اســت و این امری طبیعی است، زیرا 
حزب اتحاد ملت برای محمدرضا خاتمی یعنی برادر محمد 
خاتمی است و به طبع آن‌ها از لحاظ ذهنی روی رئیس دولت 
اصلاحات تاثیرگذار هستند.زارع فومنی درباره این فرضیه که 
در انتخابات پیش ‌رو همان رخدادهای سال  ۹۲ این بار با علی 
لاریجانی و محمدجواد ظریف تکرار خواهد شــد، گفت: من 
بعید می‌دانم که چنین اتفاقی رخ دهد، زیرا با توجه به شرایط 
موجود ظریف حاضر به ورود به انتخابات نخواهند شد، زیرا او 
بسیار عاقل‌تر از این است، اما طبیعی است که علی لاریجانی 
بخواهد مجددا بخت خود را امتحان کنــد؛ البته لاریجانی 
پیش از این هم در انتخابات ریاست جمهوری نهم بخت خود 
را امتحان کرد؛ اما شــاهد بودیم که علیرغم حمایت جامعه 

مدرسین، نتیجه‌ای نگرفت.
دبیرکل حزب مردمــی اصلاحات، بیان کــرد: مردم ایران 
چندان استقبالی از علی لاریجانی نخواهند کرد و ائتلاف بر 
سر لاریجانی یعنی از بین بردن باقی آبروی جریان اصلاحات؛ 
زیرا مردم ایران خاطره خوشــی از علی لاریجانی ندارند؛ از 
همین رو معتقدم که اصلاحات چند گزینه دارد که آن‌ها را 

در دقیقه نود رو خواهند کرد.

آن چیزی که شــب‌‌ها من را بیــدار نگه می‌‌دارد 
فروش جنگنده‌های پیشرفته اف-35 به امارات 
نیست؛ بلکه این ایده است که کسی ممکن است 
به توافق هســته‌‌ای با ایران بازگردد. ‏"نیکی هیلی" ســفیر 
سابق دولت ترامپ در سازمان ملل ساعاتی پس از مصاحبه 
سفیر اسراییل، اظهارات او درباره نگرانی از ‏احتمال بازگشت 
دولت بایدن به برجام را در توییت خود منتشر کرد.‏به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از عصرایران، "ران درمر" ، ســفیر 
اسرائیل در ایالات متحده آمریکا در مصاحبه‌ای مشترک با 
همتای اماراتی خود با یک شــبکه خبری آمریکا از احتمال 
بازگشت دولت آتی آمریکا به برجام ابراز نگرانی کرد و گفت: 
ایــن نگرانی خواب را از چشــمانش ربوده اســت.درمر روز 
دوشنبه، در مصاحبه‌ای با شــبکه خبری "ام‌اس‌ان‌بی‌سی" 
آمریکا با نگرانی از احیای برجام گفت:" آن چیزی که شب‌‌ها 
من را بیدار نگه می‌‌دارد فروش جنگنده‌های پیشرفته اف-35  
به امارات نیست؛ بلکه این ایده است که کسی ممکن است به 
توافق هسته‌‌ای با ایران بازگردد."این دیپلمات اسراییلی که 
همراه با همتای اماراتی خود در این مصاحبه شــرکت کرده 
بود، امارات را متحدی برای اسراییل در مقابله با ایران توصیف 
کرد و افزود از فروش تسلیحات پیشرفته آمریکایی به امارات 
متحده عربی نگرانی ندارد چون دولت ابوظبی و بســیاری 
دیگر از دولت‌های عربی منطقه متحد اســراییل در مقابله 
با ایران هستند.او خاطرنشان كرد "اســرائیل و کشورهای 
عربی منطقه از بازگشــت به برجام حمایــت نمیك‌نند و ما 
امیدواریم كه دولت جدید آمریکا پیــش از ورود به برجام با 
ما گفتگو )مشورت( كند."درمر ادامه داد: "من امیدوارم که 
دولت جدید درک کند که سال 2020 با 2015 )زمان انعقاد 
برجام( فــرق دارد. ]ما[ امیدواریم که دولــت جدید آمریکا 
)پیش از انجام هر کاری در مواجهه با ایران( با متحدان خود 
در منطقه گفتگو کند، با اسرائیل صحبت کند، با کشورهای 
عربی گفتگو کند و سعی کند یک سیاست مشترک با ما )در 
قبال ایران( در پیش بگیرد، زیرا ما در خط مقدم هســتیم و 
این ما هستیم که در معرض سیاســت‌های تهاجمی ایران 

قرار داریم."

 تایید حکم اعدام »روح‌الله زم« 
در دیوان عالی

احتمال نامزدی سیدحسن خمینی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰

سفیر اسراییل در آمریکا: از نگرانی 
بازگشت آمریکا به برجام خواب ندارم


